

## **Behandling af henvendelse fra en virksomhed om udvidet åbningstid i en daginstitution i Grenaa**

21/1702      Åben Sag

### **Sagsgang**

BUU

### **Sagsfremstilling**

Virksomheden Terma har rettet henvendelse til Norddjurs Kommune, idet virksomheden oplever et behov for en bedre overensstemmelse mellem virksomhedens mødetider og pasningsmulighederne i Grenaa om morgenen.

Medarbejderne på Terma møder kl. 6.00 hvilket betyder, at der er behov for pasning fra kl. 5.30. Terma har på baggrund af en opgørelse blandt deres medarbejdere afdækket, at der er 19 medarbejdere, som vil kunne have brug for pasning før kl. 6.00, dvs. fra kl. 5.30. Medarbejderne vil ikke have brug for den tidlige åbningstid hver dag, da de arbejder på skiftehold og nogle dage har alternative pasningsmuligheder.

Hvis åbningstiden skal udvides i en institution i Område Grenaa, vil forvaltningen foreslå, at dette sker i Stjernehuset i Grenaa. Stjernehuset åbner i dag kl. 6.15 og lukker kl. 16.30 (fredag kl. 15.45).

Der har tidligere været en udvidet åbningstid fra kl. 6.00 til kl. 18.00 i både Stjernehuset i Område Grenaa og Børnehuset Mælkevejen i Område Auning. Kommunalbestyrelsen besluttede på et møde den 21. august 2018, som en del af vedtagelsen af en række besparelser på børne- og ungdomsudvalgets område, at fjerne budgettet til den udvidede åbningstid.

Det er bestyrelserne i de to dagpasningsområder, der som udgangspunkt fastlægger åbningstiderne i hver enkelt institution. Efter gennemførelsen af besparelsesrunden har Område Auning derfor besluttet alligevel at fastholde en udvidet åbningstid i Børnehuset Mælkevejen fra kl. 6.00 til 17.00 (fredag kl. 16.00), da de har en del pendlerforældre. Denne ekstraudgift afholder Område Auning indenfor egen budgetramme.

### **Økonomiske konsekvenser**

Norddjurs Kommunes daginstitutioner tildeles midler til at opretholde en åbningstid på 51,5 timer. En udvidelse af den daglige åbningstid i Stjernehuset med 45 minutter vurderes at medføre en udgift på ca. 86.000 kr. årligt. Beregningen er baseret på, at der er to medarbejdere til stede i den udvidede åbningstid.

### **Indstilling**

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget tager stilling til henvendelsen om en øget åbningstid i en daginstitution i Område Grenaa.

### **Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 24-02-2022**

Børne- og ungdomsudvalget beslutter at etablere en øget åbningstid i den integrerede institution Stjernehuset i Område Grenaa med 45 minutter dagligt.

Der findes finansiering indenfor den samlede økonomiske ramme på dagtilbudsområdet til den udvidede åbningstid i både Område Grenaa og Område Auning i 2022.

Desuden beslutter børne- og ungdomsudvalget, at den fremtidig finansiering drøftes i forbindelse med budget 2023.

### **Bilag:**